
Rostliny jsou neustále vystavovány mnohým stresovým faktorům, které mají za následek změnu exprese
různých genů. Ta může být regulována na více úrovních, včetně modifikací struktury chromatinu.
Některé z těchto modifikací mohou přetrvávat i po skončení období, kdy byla rostlina stresu vystavena a
mohly by případně plnit roli jakési “stresové paměti”. V této práci se zabývám tzv.
meiotickou/transgenerační “stresovou pamětí” v souvislosti s působením abiotických stresorů. Na
základě provedené kompilace uvedené problematiky lze konstatovat, že prací, které se zabývají touto
problematikou, je poměrně málo a většinou se jedná o studie pocházející až na výjimky ze stejné
laboratoře. Téměř všechny studie se zabývaly jen metylací DNA a jejich design nebyl vždy úplně
optimální. Důkazů pro transgenerační “stresovou paměť” rostlin je podle mého názoru zatím nemnoho a
bude rozhodně potřeba hlubších a dalších studií pro její potvrzení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

